Протокол NЬ4
заседания попечптельского совета

(впеочередной)

от <<22>> авryста 2022r

Присутствов€lпи:
Председателъ : Голубева Н.Г.
Секретарь: Рожко О.А.
.Щиректор ОШ J\b4 Фролова И.В.

Зам.директора по ВР Тлеубаева М.С.
Соц.педагог Калашникова И. О.
члены попечительского Совета

Повестка дця:

1. оказание материЕLЛьноЙ помощИ в рамкаХ прогр.мМы фонда Всеоб1^l
отв:Калашникова и.о.2, ПереЧисление денежнЫх средств на счёт родительского комитета всвязи с отсутствием банковских счетов

Слушатtи: Отв: Капrашникова и.о.
По первОму вопрОсу социЕtпьного педагога Калашникову и.о., KoTOpaJIсообщила, что В рамках оказания помощи соци€lлъно-уязвимым слоямнаселени,I действует программа Фонда Всеобуч. Выделено финансированиена обшlуЮ CYIvrMy 1,650,600. Всего в КГУ (оШм4> поступило 60 заявлений.Из них было отюIонено З2 заявления по несоответствию докJrментовстандарту оказаЕиrI матери€rльной помощи. Принято 2В заявлений.

,,Щокументы цроверены социtшьным педагогом Калатттрцковой И.О.,председателем попечителъского совета Голубевой н.г., членами
попечителъского совета.

Слушали:
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ о ,,еречислении деЕежных средств на счёт

родительского комитета в связи с отсутствием банковских
""aaо"

выступила
социаJIъНьтй педагог Калашникова и.о. Четыре родитеJш имеют проблемы сотIФытием карт.счетов и текущих счетов в банке. В связи с труднойжизненной ситуацией и болъшой задолженностъю по платежам счета
заблокиРованы. В вязИ С этиМ У родителеЙ неТ возможНостИ ПОлуIIить
денежные средства. Нотариус не может заверить док)rментutльно,
доверенностъ на полrIение близкими родственниками в связи с н€UIичием

задолженностей. В связи с этим необходимо перечислить деньги на счет
члена родителъского комитета с письменного заявления родителей.

Решили:
1) Оказать материальЕую помощь вышеперечисленным уIащимся в связи

с подтверждением социального статуса имеющих право на оказание
помощи

2) Перечислить матери€tльную помощь на счета членов родителъского
комитета кJIасса, с последующим контролем в погr{ении денежных
средств

З) ПРОДОЛЖиТЬ работу по сбору документов на ок€вание материальной
помощи до З0 сентября 2022 г.

Председателъ Попечительского Совета г олубева Н.Г
Рожко о.А.Секретарь попечительского комитета

члены попечительского совета А.Е.
Борисенко Е.В.

д.и.
и.с.

Ли А.С.
Матышева Ж.У.

Косенков М.С.